СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2021 № 07/03

О согласовании направления

средств стимулирования управы

района Нагатинский затон города

Москвы в 2021 году (переходящий

остаток с 2020 года)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

рассмотрев обращение управы района Нагатинский затон города Москвы от

27 июля 2021 года № НЗ-16-21/1-1, Совет депутатов муниципального округа

Нагатинский затон решил:

1.  Согласовать направление средств стимулирования управы района

Нагатинский затон города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон  города Москвы

в 2021 году (переходящий остаток с 2020 года) согласно приложению к данному

решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы и управу района Нагатинский затон

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                 М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 28.07.2021 № 07/03

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2021 году

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(Переходящий остаток с 2020 года)

№

п/

п

Адрес дворовой

территории
П

л
о
щ

а
д

ь

Основание

для

включения

Виды работ

Ед.

измере

ния

(шт.,

кв.м.,

пог.м.)

Объем

Общая

стоимость двора

без опор

освещения

(руб.)
тыс.

кв.

м.

1

Нагатинская

набережная, д.40А

Устройство технического тротуара кв.м. 50 117 758,66

Перестановка чугунного ограждения при

устройстве технического тротуара
пог.м. 50 104 468,88

Ремонт  газона после устройство

технического тротуара
кв.м. 30 12 094,48

Итого по объекту: 234 322,02

2
Нагатинская

набережная, д.40/1

Устройство технического тротуара кв.м. 60 141 310,36

Перестановка чугунного ограждения при

устройстве технического тротуара
пог.м. 40 83 575,10

Демонтаж бортового камня при

расширении парковочных карманов и

устройстве газона

пог.м. 22 9 750,44

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия

парковочного кармана

кв.м. 18 36 597,69

3

Итого по объекту: 271 233,59

3 Кленовый бульвар, д.3

Устройство технического тротуара кв.м. 50 117 758,66

Перестановка чугунного ограждения при

устройстве технического тротуара
пог.м. 40 83 575,10

Ремонт  газона после устройства

технического тротуара
кв.м. 40 16 125,97

Итого по объекту: 217 459,73

4 Кленовый бульвар, д.7

Устройство технического тротуара кв.м. 22 52 818,66

Демонтаж бортового камня при

расширении парковочного кармана и

устройстве газона

пог.м. 48 21 340,25

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия

парковочного кармана

кв.м. 98 194 449,25

Ремонт  газона после устройства

технического тротуара
кв.м. 20 8 062,99

Дорожная разметка кв.м. 22,95 96 238,31

Итого по объекту: 372 909,46

 5
Кленовый бульвар,

д.9 к.1
  Дорожная разметка кв.м. 30,45 88 794,35

Итого по объекту: 88 794,35

6
ул. Судостроительная,

д. 21/11

Устройство технического тротуара кв.м. 37 88 151,85

Перестановка чугунного ограждения при

устройстве технического тротуара
пог.м 30 62 681,34

Ремонт  газона после устройства

технического тротуара
кв.м. 38 15 319,71

Итого по объекту: 166 152,9

7

Кленовый бульвар,

д.13,к.1
  Дорожная разметка кв.м 9,95 28 141,49

Итого по объекту: 28 141,49

8 Кленовый бульвар, д.15   Дорожная разметка кв.м. 13,1 40 878,76

4

Итого по объекту: 40 878,76

9
Кленовый бульвар,

д.17,к.2
  Дорожная разметка кв.м. 10,5 24 147,87

Итого по объекту: 24 147,87

10 Кленовый бульвар, д.24

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия

парковочного кармана

кв.м. 18 46 645,96

Дорожная разметка кв.м. 5,5 25 954,86

Установка дорожных знаков шт. 2 9 290,06

Итого по объекту: 81 890,88

11
Кленовый бульвар,

д.20 к.1

Демонтаж бортового камня при устройстве

уширения парковочного кармана и

устройстве газона

пог.м. 40 17 746,65

Устройство уширения парковочных

карманов
кв.м. 30 70 941,01

Устройство технического тротуара кв.м. 10 23 551,76

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия

парковочного кармана

кв.м. 30 71 377,88

Ремонт  газона после устройства уширения

парковочных карманов
кв.м. 10 4 031,48

    Установка дорожных знаков шт. 2 9 290,06

    Дорожная разметка кв.м. 7,65 26 629,40

Итого по объекту: 223 568,24

 12 Кленовый бульвар, д.18

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия парковочных

карманов

кв.м. 40 52 297,83

Дорожная разметка кв.м. 7 20 476,15

Итого по объекту: 73 876,89

13
ул. Судостроительная,

д.17
  Дорожная разметка кв.м. 11,2 25 757,71

Итого по объекту: 25 757,71

5

14
Кленовый бульвар,

д.10,к.1
  Дорожная разметка кв.м. 29,1 74 478,96

Итого по объекту: 74 478,96

15  Кленовый бульвар, д.6   Дорожная разметка кв.м. 48,1 22 405,77

Итого по объекту: 22 405,77

16 Кленовый бульвар, д.4   Дорожная разметка кв.м. 12,8 33 214,83

Итого по объекту: 33 214,83

17 ул. Затонная д.7,к.1

Замена бортового камня при устройстве

приподнятого пешеходного перехода
пог.м. 50 87 169,19

Устройство подхода к пешеходному

переходу
кв.м. 42 56 714,51

Устройство приподнятого пешеходного

перехода из асфальта
кв.м. 76 32 820,76

Установка дорожных знаков шт 5 27 104,61

Дорожная разметка кв.м. 28 151 054,94

Итого по объекту:  354 864,01

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:

Устройство технического тротуара кв.м. 229 541 349,95

Перестановка чугунного ограждения при

устройстве технического тротуара
пог.м.

160 334 300,42

Ремонт  газона после устройства

технического тротуара
кв.м.

128 51 603,15

Демонтаж бортового камня при

расширении парковочных карманов и

устройстве газона

пог.м.

110 48 837,34

Устройство газона взамен

асфальтобетонного покрытия

парковочного кармана

кв.м. 204 401 368,61

Устройство дорожной разметки кв.м. 236,3 658 173,4

Установка дорожных знаков шт 9 45 684,73

Устройство уширения парковочных

карманов

кв.м. 30 70 941,01

6

Ремонт  газона после устройства уширения

парковочных карманов

кв.м. 10 4 031,48

Замена бортового камня при устройстве

приподнятого пешеходного перехода

кв.м. 50 87 169,19

Устройство подхода к пешеходному

переходу

кв.м. 42 56 714,51

Устройство приподнятого пешеходного

перехода из асфальта

кв.м. 76 32 820,76

ИТОГО по всем мероприятиям: 2 332 994,55